



Etelä-Pohjanmaan maakunnan kunnat

Työllisyyspalveluiden järjestämisalueet Etelä-Pohjanmaalla / Seinäjoen kaupunki

TE-palveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnille vuoden 2025 alusta. Päätös on historiallinen ja mahdollistaa kuntien aktiivisen roolin niille strategisen tärkeällä tehtäväalueella.

Seinäjoen kaupunki on viime vuosina vahvistanut osaamistaan ja panostuksiaan työllisyyden hoitoon. Seinäjoki on aktiivisesti hakeutunut erilaisiin työllisyyden hoidon kansallisiin kehittämishankkeisiin ja kokeiluihin, joiden myötä kaupungin valmiudet työllisyyden hoitoon ovat olennaisesti vahvistuneet. Käynnissä oleva työllisyyden kuntakokeilu on ollut iso askel työllisyyspalveluiden kuntapohjaisessa järjestämisessä ja kokeilun myötä Seinäjoki on voinut myös toteuttaa työllisyydenhoidon kuntayhteistyötä Ilmajoen kunnan kanssa.

Vuonna 2025 toteutuvan TE-uudistuksen keskeisiä lähtökohtia on tuoda kunnan kaikki toimialat, kuntakonserni sekä kunnan laajat yhteistyöverkostot tukemaan työllisyyttä ja työvoiman saatavuutta. Tämä työllisyyden ekosysteemilähtöinen toteuttamistapa on edellytys onnistuneelle kunnalliselle työllisyyden hoidolle. Tätä toimintamallia Seinäjoen kaupunki on toteuttanut mm. työllisyyden kuntakokeilussa ja tätä toimintamallia tullaan jatkamaan ja syventämään myös vuonna 2025 toteutuvassa uudistuksessa.

Työllisyyden kuntakokeilu on antanut Seinäjoelle ja Ilmajoelle mahdollisuuden kehittää työllisyyden palveluprosessia asiakkaan kohtaamista ja moniammatillista työtä korostavaksi. Tämä on edellyttänyt kunnilta valmiutta omaehtoisen rahoituksen lisäämiseen ja moniammatillisen työn mahdollistamiseen. Palveluja on toteutettu myös lähipalveluna ja liikkuvia palveluja hyödyntäen. Myös tätä toimintamallia tullaan jatkamaan ja kehittämään vuoden 2025 alusta lukien.

Liite: Seinäjoki-Ilmajoki kuntakokeilun työllisyyden palveluprosessi

TE-uudistuksen myötä kunnilla on erityiset taloudelliset vaatimukset onnistua työllisyyden hoidon tehtävässä. Jos työllisyyden hoidossa ei onnistuta, tulee kunnille maksettavaksi tulevat työllisyyden rahoitusosuudet väistämättä kasvamaan. Toisaalta valtio tulee osoittamaan kunnille osana yleistä valtionosuutta merkittävästi rahoitusta, joka on käytettävissä tehtävän onnistuneeseen hoitamiseen. On selvää, että tuo kuntien saama valtionosuus tulee osoittaa täysimääräisenä juuri työllisyyden hoitoon ja että tavoitteellinen työllisyyden hoito edellyttää tämän lisäksi myös lisäpanostuksia.

Työllisyyden järjestämisalueet Etelä-Pohjanmaalla

Työllisyyden järjestämisalueen edellytyksenä on vähintään 20 000 henkilön työvoima. Koko Etelä-Pohjanmaalla työvoiman määrä on n. 82 000, joista Seinäjoella on n. 32 000. Seinäjoki on Etelä-Pohjanmaan ainoa kunta, joka voi itse muodostaa työllisyyden järjestämisalueen.

Seinäjoen kaupungin lähtökohtana on, että Seinäjoen kaupunki toimii tulevan työllisyyden järjestämisalueen vastuukuntana joko yksin tai useamman kunnan muodostamalla järjestämisalueella.

Seinäjoen kaupunki kunnioittaa muiden Etelä-Pohjanmaan kuntien päätöksiä ja tunnistaa sen, että maakuntaan on todennäköisesti muodostumassa useampia työllisyyden järjestämisalueita. Tämä Seinäjoen kaupungin viesti saatetaan kuitenkin kaikkien Etelä-Pohjanmaan kuntien tiedoksi.

Useamman järjestämisalueen tilanteessa on edelleen tärkeää, että järjestämisalueiden kesken tehdään mahdollisimman tiivistä yhteistyötä ja myös toteutetaan yhteistyönä niitä työllisyyden hoitoon liittyviä palveluita, jotka on toiminnallisesti perusteltua toteuttaa yhteistyötä. Tähän yhteistyöhön Seinäjoki on valmis ja sitoutunut.

Seinäjoki haluaa tarjota Etelä-Pohjanmaan kunnille myös mahdollisuuden liittyä järjestämisalueeseen, jossa Seinäjoki toimii vastuukuntana.

Seinäjoen kaupungin vastuukuntana toteuttaman järjestämisalueen kuntien edellytetään sitoutuvan toimintaan em. tavalla ekosysteemilähtöisesti eli koko kuntaa työllisyyden hoitoon sitovasti. Talouden osalta edellytyksenä on, että kuntien yleisenä valtionosuutena osoittama rahoitus osoitetaan täysimääräisesti järjestämisalueen työllisyyden hoitoon. Toiminnallisesti lähtökohtana on toteuttaa työllisyyden palveluprosessia niillä periaatteilla, mitä on toteutettu Seinäjoki-Ilmajoki työllisyyden kuntakokeilussa. On selvää, että palveluprosessia tulee jatkuvasti kehittää mahdollisimman hyvien tulosten aikaansaamiseksi.

Seinäjoen kaupunki korostaa TE-palveluvastuussa onnistumisen välttämättömyyttä. Seinäjokea ja koko Etelä-Pohjanmaata koettelee jo nyt vaikea työvoimapula, joka tulee edelleen vain vaikeutumaan jo väestön ikääntymisenkin johdosta. Etelä-Pohjanmaan on onnistuttava sekä työttömyyden vähentämisessä että työllisyysasteen jatkuvassa nostamisessa. Siksi tarvitsemme hyvää keskinäistä yhteistyötä kaikkien Etelä-Pohjanmaan kuntien kesken.

Pyydämme Etelä-Pohjanmaan kuntia ilmoittamaan kiinnostuksestaan liittyä Seinäjoen kaupungin vastuukuntana vetämään ja em. lähtökohdista toimivaan työllisyyden järjestämisalueeseen 30.4.2023 mennessä. Tämän jälkeen työllisyyden järjestämisalueelle laaditaan järjestämisalueen toimintasuunnitelma, joka toimitetaan lokakuun loppuun mennessä valtioneuvostolle.

Seinäjoella 10.3.2023

SEINÄJOEN KAUPUNKI



Jaakko Kiiskilä

kaupunginjohtaja



Erkki Välimäki

elinvoimajohtaja